

CONCORRÊNCIA Nº 00022/2021

PROPOSTA

REF.: CONCORRÊNCIA Nº 022/2021

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de pneus e prestação serviços diversos para os veículos do Município de Princesa Isabel-PB, conforme descritos no termo de referência.

Os dados da empresa:

NOME DA EMPRESA: EMERSON DE MEDEIROS LIMA 144360384-83  
CNPJ: 39.414.121/0001-15; TEL: (83)999118082; CEP 58.755-000  
ENDEREÇO: Rua Antônia Diniz Maia, s/n, Maia, Princesa Isabel –PB

Prezados Senhores,

Nos termos da cotação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

LOTE I – PNEUS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Câmara moto aro 18	UNID.	MAGNO	4	49,00	196,00
2	Câmara moto aro 19	UNID.	MAGNO	4	52,00	208,00
3	Câmara moto aro 17	UNID.	MAGNO	4	49,00	196,00
4	Câmara moto aro 21	UNID.	MAGNO	4	55,00	220,00
5	PNEU 175/70 R 13	UNID.	FATE	24	344,00	8.256,00
6	PNEU 175/70 R 14	UNID.	FATE	20	392,00	7.840,00
7	PNEU 185/65 R 15	UNID.	FATE	16	405,00	6.480,00
8	PNEU 205/70 R15	UNID.	FATE	20	585,00	11.700,00
9	PNEU 205/75 R16	UNID.	FATE	20	649,00	12.980,00
10	PNEU 225/75 R16	UNID.	FATE	22	909,70	20.013,40
11	PNEU 265/65 R17	UNID.	FATE	8	909,90	7.279,20
12	PNEU 265/60 R18	UNID.	FATE	4	989,00	3.956,00
13	PNEU 90/90 X18	UNID.	FATE	4	225,50	902,00
14	PNEU 90/90 X19	UNID.	FATE	4	269,90	1.079,60
15	PNEU 110/90 X17	UNID.	FATE	4	310,80	1.243,20
16	PNEU 90/90X21	UNID.	FATE	4	265,70	1.062,80
17	PNEU 900X20 Comum	UNID.	FATE	20	1.589,00	31.780,00
18	PNEU 275/80 R22,5 Direcional	UNID.	FATE	14	2.290,00	32.060,00
19	PNEU 275/80 R22,5 Tração	UNID.	FATE	20	2.510,00	50.200,00
20	PNEU 750X16 Direcional	UNID.	FATE	8	871,00	6.968,00
21	PNEU 750X16 Borrachudo	UNID.	FATE	8	900,00	7.200,00
22	PNEU 215/75 R17,5	UNID.	FATE	14	999,00	13.986,00
23	PNEU 19.5 ARO 24	UNID.	FATE	4	4.150,00	16.600,00
24	PNEU 12.5/80 ARO18	UNID.	FATE	4	2.470,80	9.883,20

**EMERSON DE MEDEIROS LIMA 144360384-83 CNPJ: 39.414.121/0001-15**

25	PNEU 1400X24	UNID.	FATE	4	4.966,00	19.864,00
26	PNEU 17.5X25	UNID.	FATE	4	5.252,00	21.008,00
27	PNEU 225/70 R 15	UNID.	FATE	12	689,00	8.268,00
28	PNEU 195/75 R16	UNID.	FATE	20	79,00	1.580,00
29	PNEU 215/75 R 16	UNID.	FATE	12	900,00	10.800,00
30	PNEU 185/70 R14	UNID.	FATE	8	429,00	3.432,00
31	PNEU 175/65 R14	UNID.	FATE	20	379,00	7.580,00
32	PNEU 195/65 R15	UNID.	FATE	12	429,00	5.148,00
33	PNEU 31.10X50 R15	UNID.	FATE	4	939,80	3.759,20
34	PNEU 245/70 R 16	UNID.	FATE	4	898,50	3.594,00
35	Câmara 760X16	UNID.	MAGNO	16	99,08	1.585,28
36	Câmara 19.5 ARO 24	UNID.	MAGNO	4	439,00	1.756,00
37	Câmara 17.5 ARO 25	UNID.	MAGNO	4	490,00	1.960,00
38	Câmara 12.5/80 ARO 18	UNID.	MAGNO	4	210,00	840,00
39	Câmara 1400X24	UNID.	MAGNO	4	459,00	1.836,00
40	Câmara 900X20	UNID.	MAGNO	20	150,00	3.000,00
41	Protetor R20	UNID.	MAGNO	20	59,00	1.180,00
42	Protetor R16	UNID.	MAGNO	16	43,00	688,00
					<b>TOTAL DO LOTE I</b>	<b>350.167,88</b>

LOTE II - SERVIÇOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Alinhamento leve	Serv.	Serv.	60	67,00	4020,00
2	Balanceamento leve	Serv.	Serv.	60	67,00	4020,00
3	Cambagem leve	Serv.	Serv.	20	78,00	1560,00
4	Caster leve	Serv.	Serv.	20	78,00	1560,00
5	Desempeno de eixo leve	Serv.	Serv.	4	720,00	2.880,00
6	Alinhamento médio	Serv.	Serv.	30	100,00	3.000,00
7	Balanceamento médio	Serv.	Serv.	30	100,00	3.000,00
8	Cambagem média	Serv.	Serv.	10	115,00	1.150,00
9	Caster médio	Serv.	Serv.	10	115,00	1.150,00
10	Alinhamento caminhão diant	Serv.	Serv.	30	140,00	4.200,00
11	Balanceamento caminhão/ônibus	Serv.	Serv.	30	140,00	4.200,00
12	Alinhamento caminhão traseiro	Serv.	Serv.	10	140,00	1.400,00
13	Montagem pneu de caminhão	Serv.	Serv.	50	40,00	2.000,00
14	Substituição pastilha de freio	Serv.	Serv.	10	65,00	650,00
15	Substituição disco de freio	Serv.	Serv.	10	75,00	750,00
16	Substituição terminal direção	Serv.	Serv.	16	65,00	1.040,00
17	Substituição articulação	Serv.	Serv.	10	90,00	900,00
18	Substituição bucha de direção	Serv.	Serv.	20	80,00	1.600,00
19	Substituição pivo	Serv.	Serv.	20	85,00	1.700,00
20	Substituição coxim	Serv.	Serv.	20	67,00	1.340,00
21	Substituição bucha da bandeja	Serv.	Serv.	20	67,00	1.340,00
22	Substituição bucha do agregado	Serv.	Serv.	20	67,00	1.340,00



**EMERSON DE MEDEIROS LIMA 144360384-83 CNPJ: 39.414.121/0001-15**

23	Substituição calço do motor	Serv.	Serv.	20	135,00	2.700,00
24	Substituição calço caixa de marcha	Serv.	Serv.	20	120,00	2.400,00
25	Substituição sup. barra estabilizadora	Serv.	Serv.	10	55,00	550,00
26	Substituição braço oscilante	Serv.	Serv.	10	70,00	700,00
27	Substituição rolamento dianteiro	Serv.	Serv.	8	70,00	560,00
28	Substituição rolamento traseiro	Serv.	Serv.	8	110,00	880,00
29	Substituição amortecedor dianteiro	Serv.	Serv.	12	120,00	1.440,00
30	Substituição amortecedor traseiro	Serv.	Serv.	12	125,00	1.500,00
31	Substituição kit guarda pó dianteiro	Serv.	Serv.	8	100,00	800,00
32	Substituição kit guarda pó traseiro	Serv.	Serv.	8	100,00	800,00
33	Substituição cabo de freio mão	Serv.	Serv.	4	80,00	320,00
34	Troca de lona de freio pesada	Serv.	Serv.	6	130,00	780,00
35	Troca de embuxamento	Serv.	Serv.	6	150,00	900,00
36	Troca de amortecedor linha pesada	Serv.	Serv.	6	355,00	2.130,00
37	Troca de bucha do tirante	Serv.	Serv.	10	130,00	1.300,00
				<b>TOTAL DO LOTE II</b>		<b>62.560,00</b>
				<b>TOTAL DE 1 E 2</b>		<b>412.727,88</b>

Valor geral da proposta: R\$ 412.727,88 (quatrocentos e doze mil sefêcentos e vinte e sete reais e oitenta e oito centavos).

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações solicitadas pela secretaria.

PRAZO - Item 5.0:

PAGAMENTO - Item 18.0:

VALIDADE DA PROPOSTA – Item 8.0:

Atenciosamente,

Princesa Isabel – PB, 28 de julho de 2021.

*Emerson de Medeiros Lima*

EMERSON DE MEDEIROS LIMA 144360384-83

CNPJ: 39.414.121/0001-15

